## FORMULÁRIO PARA A APRESENTAÇÃO DE EMENDAS IMPOSITIVAS AO ANEXO DEMONSTRATIVO DA DESPESA DA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL (LOA) PARA 2022

## Câmara Municipal de Vereadores de Charqueadas (RS) - Comissão de Finanças e Orçamento

Projeto de Lei Nº:		055/2021						
Emenda Impositiva Nº		30/2021						
Autoria:	Rogério d	Rogério da Fonseca Sippel						
Justificativa:								
VENHO ATRAVÉS DE EST ACESP- Para compra de n				ASSOCIAÇÃO CULTURAL s atividades da ONG.	ESPORTIVA	SÃO PAULO –		
Resumo da Emenda								
Valor Acrescido			Valor Diminuído					
Na Despesa			Na Despesa					
R\$10.000,00		R\$						
Marcar com um "X" a situação do crédito orçamentário								
Ação	Novo:	Novo:		Aumentado:	Х	Diminuído		
Dados Financeiros da Emenda								
Identificação do crédito orçamentário								
Cód. Recurso:	0	0001 RECURSO LIVRE						
Órgão:		03 Gab. Vice Prefeito						
Unidade Orçamentária:	(	03	Fundo de Incentivo ao Desenvolvimento do Esporte					
Função:		27	De esporte e lazer					
Subfunção:	8	312	De esporte Comunitário					
Programa do Governo:	0	101	Desenvolvimento Comunitário					
Ação:	2	011	Incentivo do Esporte					
Elemento de Despesa:	33	5041	Contribuições					
Valor Inicial:			R\$ 52.028,00					
Valor Final:			R\$ 62.028,00					

Valor Acrescido Na Despesa			Valor Diminuído Na Despesa					
R\$			R\$ 10.000,00					
Marcar com um "X" a situa	ção do crédit	o orçamentário	0					
Ação	Novo:		Aumentado:		Diminuído	Х		
Dados Financeiros da Eme	nda				•			
Identificação do crédito orçamentário								
Cód. Recurso Vinculado:	0001 RECURSO LIVRE							
Órgão:	05	SE	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA					
Unidade Orçamentária:	01	SE	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA					
Função:	99	RE	RESERVA DE CONTINGÊNCIA					
Subfunção:	999	RE	RESERVA DE CONTINGÊNCIA					
Programa do Governo:	999	9 RE	RESERVA DE CONTINGÊNCIA					
Ação:	000	1 RE	RESERVA DE CONTINGÊNCIA GERAL					
Elemento de Despesa:	9999990	00000 RE	RESERVA DE CONTINGÊNCIA E RESERVA RPPS					
Valor Inicial:		R	R\$ 475.386,00					
Valor Final:		R	465.386,00					

Sala da Comissão, em 19 de novembro de 2021.

Vereador	Rogério	da Fons	aca Sinnal	
v ei eauoi	Nogeno	ua i ulis	cca Sippei	